



Nyhedsbrev sommer 2024

Plejecentret Rønnebærparken

Kære Beboere, Pårørende og Frivillige,

Jeg håber, at I alle nyder sommeren, og at den vil byde på mange flere hyggelige solskinstimer. Her i Rønnebærparken går livet sin vante rolige gang. Vi forsøger at balancerer med at give hverdagen lidt kulør, i så tilpasset mængder at alle kan være med, samtidig med at vi har fokus på at hverdagen er genkendelig, tryk og rolig.



I dette nyhedsbrev, vil jeg fortælle lidt om et par nye ansigter, der er dukket frem, samt lidt ændringer omkring frivillighedsfunktionen og så vil jeg også overlade ordet til at andre kan fortælle lidt om, hvem de er.

Håber I får lidt ud af at læse dette nyhedsbrev.

Sommerhilsner Bette Balschmidt

Lokale tiltag og aktiviteter



Vi har fået ny ældrerådsrepræsentant

Til jeres orientering har ældrerådet foretaget en mindre rocade blandt Ældrerådets kontaktpersoner til vores plejehjem.

Kontaktperson til Rønnebærparken er nu **Hanne Frechsen, hanne.frechsen@gmail.com, telefon 53 25 35 69.**

Hanne glæder sig til at fungere som bindeled mellem Rønnebærparken og Ældrerådet, til inspiration og gavn for begge parter.

Om Ældrerådet

Lolland Ældreråd er et rådgivende organ, som er direkte valgt af og blandt kommunens befolkning over 60 år.

Ældrerådet opstilles af og vælges af enkeltpersoner uafhængigt af de politiske partier. Der kan altså ikke opstilles parti- og/eller organisationslister.

Rådet består af 11 personer, som er valgt for en 4-årig periode.

Ældrerådet høres i sager om f.eks. personlig og praktisk hjælp, madservice, plejebolig,



Ældrerådet med cirkel om Hanne.

ældrebolig, døgnpleje, lokale trafikforhold, aktivitets- og træningscentre - og andre aktiviteter for ældre.

Ældrerådet holder møde hver måned med undtagelse af juli.

Alle ældre med bopæl i Lolland Kommune og deres pårørende er velkomne med spørgsmål eller forslag til rådet.

Her må der gerne være billedet af ældrerådet og så med ring om Hanne som jeg har sendt tidligere.

En lille hilsen fra Hanne:

Jeg hedder Hanne Frechsen, er 68 år.

Jeg har arbejdet de sidste tre år, af mit arbejdsliv, på Skolebakken, i flexjob. Set i bakspejlet, skulle jeg nok have skiftet spor, for mange år siden. Arbejdede som salgsassistent i 43 år forinden.

Jeg har valgt at gå ind i ældrerådsarbejdet, da jeg var ansat på Skolebakken. Der blev jeg opmærksom på, det var en vigtig ting, at være bindeled til kommunen. Vi skal høres inden politikerne vedtager noget ift. ældre over 60 år. Jeg håber på den måde at være med til, at gøre en forskel.

Hilsen Hanne



Ældrerådets opgaver

- løbende kontakt til ældre, således at deres behov og ønsker bliver hørt i kommunen.
- information til ældre om generelle og særlige livsvilkår.
- høringsberettiget i forhold om ældres vilkår, der forelægges i kommunalbestyrelsen og politiske fagudvalg.
- er med til at planlægge den fremtidige politik, der vedrører ældre i kommunen.

Nyt ansigt i Rønnebærparken

Vi har været så heldige at få endnu et nyt ansigt i Rønnebærparken. Et meget glad et af slagsen, med hår over det hele, en våd snude og en lang tunge. Vi har nemlig fået vores helt egen besøghund – Luffe.

Luffe er en rolig, kærlig og velopdragen hund der er en blanding af en labrador og en bernersennehund. Luffe kommer på besøg hver torsdag formiddag. Hils meget gerne på ham når han er her, så bliver han så glad. Luffe følges altid med hans ejer Helle.



Rønnebærparkens venner

Hvem er vi:

Rønnebærparkens Venner (stiftet den 14. august 2023) er en støtteforening til Plejecenteret Rønnebærparken i Dannemare. Foreningen har et simpelt formål: at skabe et miljø, hvor de ældre føler sig værdsatte, aktive og forbundet med samfundet omkring dem. Med en særlig fokus på ældre med demens, stræber vi efter at bringe glæde, trivsel og mening ind i deres liv på trods af de udfordringer, de står overfor.

Bestyrelsen:

Formand: Ole Pedersen,
Kasserer: Janne Krøll Møller:
Medlemmer: Leif Engberg Nielsen, Anita Dyrbye, sekretær
Birthe Nielsen og Gertie Lillieholm som suppleanter
Charlotte Haugaard, bilagskontrollør

Bestyrelsen bruger bla. tid på at søge forskellige fonde, til projekter i Rønnebærparken.

Bestyrelsen for Rønnebærparkens venner



Forrest står Ole, herefter Anita, så Janne og bagerst Leif

Noget Ole glemte at skrive var at Rønnebærparkens venner allerede har forskønnet haven med en masse smukke løgblomster (ca 600 blandede tulipaner og påskeliljer) som de har købt og lagt i jorden. Vi glæder os allerede til at se dem igen til næste forår.

Derudover har vi fået foræret nogle virkelig smukke bænke, som foreningen har købt af penge de har fået doneret. Vi håber at vi i fremtiden kan forene bænken med stisystemer, så de bliver nemme at komme til også med rollator, eller kørestol. Bænkene kan ses på billedet med Luffe da han og Helle sidder og nyder et velfortrængt hvil på en af bænken.

Jeg kan som leder her i Rønnebærparken kun være meget beæret over at frivillige har valgt at lægge deres kræfter i at starte en forening med det formål at forsøde tilværelsen for vores beboere. Stort tak til alle jer i bestyrelsen, og alle de frivillige der

ligger så mange kræfter i at gøre hverdagen endnu bedre her i Rønnebærparken.

Nyt fra de frivillige

Desværre har vi ikke længere en bus da vores bus Pegasus, ikke længere kunne komme igennem de stadigt stigende krav der er til busser. Så nu kan vi ikke længere komme på ture ud i det blå.

I august måned mødes de frivillige igen så vi kan arrangere hvilke aktiviteter vi skal lægge vægt på i sensommeren og efteråret.

Jeg, Bette har besluttet at vi skal have to frivillighedskonsulenter i Rønnebærparken, den ene bliver Jeanette som i alle kender i forvejen, og nummer 2 er stadig på valg, men i vil blive informeret så snart der er valgt en mere.

Fortsat god sommer til jer alle.

Generelle tiltag i Ældre & Sundhed



Kære alle borgere som pårørende.

Hermed en lille sommerhilsen med nyt fra organisationen.

Plejhjemslæger

Der arbejdes stadig målrettet på, at få plejhjemslæger på alle vores plejecentre. Desværre mærker vi udfordringen med lægemanglen i yderområder, hvilket medfører manglende dækning på nogle af vores plejecentre. Det er ikke ensbetydende med, at der ikke er mulighed for lægefaglig konsultation - alle er tilknyttet egen læge som for nuværende.

Formålet ved plejhjemslæger er, at de kommer med fast intervaller på det enkelte plejecenter for at gå stuegang på udvalgte borgere på dagen og koordinerer indsatserne med relevante sundhedsmedarbejdere. Dette for at højne kvaliteten af den lægefaglige bistand der tilgodeser borgeren og samarbejdet forenkles mellem de fagprofessionelle.

Vi forventer, at der snarest er fuld plejhjemsdækning på alle kommunens plejecentre dog uden dato for dette, da det afhænger af lægetilgang til området.

Tilsyn Styrelsen for Patientsikkerhed

Der har været og foregår løbende tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed på det sundhedsfaglige område og ældretilsyn på vores plejecentre. På de tilsyn der er afviklet, høster vi anerkendelse for den faglige udvikling tilsynet ser omkring de borgere, som tilsynet selv udvælger. Dette er vi naturligvis meget tilfredse med, da det er et udtryk for i hvilken retning vi bevæger for at styrke patientsikkerheden for vores borgere.

Vi arbejder derfor stadig målrettet med vores dokumentationspraksis i alle teamene, der får undervisning 3 gange årligt af vores kvalitetsteam.

Sommerferieaflødere

Sommerferieafviklingen er allerede startet for alle vores sundhedsmedarbejdere, hvilket betyder at der gennem sommeren kan være nye ansigter på plejecentrene i form af ferieaflødere. Tag godt imod dem, da de kommer og gør det bedste for alle.

Unge fritidsjobbere

Vi er i det små, begyndt at ansatte unge mellem 15-17 år i fritidsjob. De følger overenskomsten på området herunder arbejdstidsaftaler og arbejdsopgaver. De unge kan deltage ved servering af kaffe/the/kage, snakke med borgere, læse højt, gåture etc. Alt skal naturligvis koordineres og planlægges med stedets teamleder, men de få steder, hvor vi nu har ansat unge fritidsjobbere, fungerer det rigtig godt. På denne måde giver vi muligheden for, at unge kan snuse til vores fag og muligvis få styrket deres interesse i faget og i bedste fald, motiveres til at søge en sundhedsfaglig uddannelse efter endt skolegang.

Jeg vil hermed ønske alle en rigtig god sommer med forhåbentlig en del sol og varme, så I alle kan sidde udenfor og nyde vejret, lydene og se hvordan alt gror og blomstre omkring os.

Jeg vil også opfordre til, at vi hjælper hinanden med at huske på, hvor vigtigt det er at drikke mere væske, når solen varmer, for at undgå dehydrering.

Tina Sirmacis Skytt



Lolland Kommune
Ældre & Sundhed

Sdr. Boulevard 84, 1. sal
4930 Maribo
Tlf. 54 67 77 00
www.lolland.dk



lollandkommune